
 

        BESLUT  
 
Närings-, trafik- och miljöcentralen  Datum 1.7.2024 
i Södra Österbotten (NTM-centralen) 
Ansvarsområdet för miljö och naturresurser Dnr EPOELY/2905/2022 
Naturskyddsenheten 
Kontoret  i Vasa 
Wolffskavägen 35 
PB 262, 65101 VASA 
Tfn 0295 027 500 
registratur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi 

 
 
 
 
 
 
 
ÄRENDE Inrättande av ett naturskyddsområde i Nykarleby stad enligt 24 § 1 momentet i 

naturvårdslagen (1096/1996). 
 
ANHÄNGIG-  
GÖRANDE 30.11.2022 
 
SÖKANDE Nykarleby församling 
 Gustav Adolfsgatan 5 
 66900 NYKARLEBY 
   
OBJEKT Kommun:  Nykarleby (893) 

 Registerenhet: 893-404-27-11 Lill-Jeansborg 
  Areal:  Ca 10,6 ha (outbrutet område) 
 Skyddsgrund: METSO-programmet 
 Naturskydds- 
 områdets kod 
 och namn:  YSA264964, Lill-Jeansborg 
    

NÄRINGS-, TRAFIK- 
OCH MILJÖCENT- På ovannämnda område inrättas ett naturskyddsområde. Det fridlysta området 
RALENS AV- är utmärkt på kartan som medföljer detta beslut. Närings-, trafik- och miljö- 
GÖRANDE OCH  centralen ansvarar för att det fridlysta området märks ut i terrängen på så 
MOTIVERINGAR sätt som har stadgats. 
  

På området är det förbjudet att: 
 
 1. Gräva och utfylla mark, gräva och rensa diken eller på annat sätt skada 

mark- eller berggrunden. 
 2. Uppföra byggnader, anläggningar och anordningar eller bygga vägar. 
 3. Avverka skog eller ingripa i skogens naturliga utveckling.  
 4. Ta eller skada svampar, träd, buskar eller andra växter eller delar av dem. 

 



 

 
 5. Döda, fånga eller ofreda vilda ryggradsdjur eller förstöra deras bon samt 

fånga eller insamla ryggradslösa djur. 
 6. Färdas med motordrivna fordon. 
 7. Vidta andra åtgärder som kan förändra områdets karaktär eller ofördelaktigt 

påverka den naturliga växtligheten, faunan eller landskapsbilden. 
 
 Oavsett ovannämnda bestämmelser är det på området tillåtet att: 

 
1. Jaga enligt jaktlagstiftningen. 
2. Plocka bär och nyttosvamp. 
3. Utföra nödvändiga åtgärder för att området skall bli mera naturenligt (t.ex. 
täcka igen eller dämma upp diken eller på annat sätt återställa 
vattenhushållningen eller landskapsstrukturen), med markägarens 
medgivande och enligt en plan som har godkänts av NTM-centralen. 
4. Tillåtet att använda i fastighetsregistret nämnda vägrätterna 000-2007-
K2030/7 och 000-2017-K960. 
5. Avlägsna träd, som fallit eller håller på att falla, över till utanför beläget 
bebyggt område. De fallna eller fällda träden skall lämnas kvar på 
skyddsområdet för att öka mängden död ved. 
 

Avvikelse från fredningsbestämmelser (Naturvårdslagen 24 § 4 mom) 
 

 NTM-centralen får i enskilda fall bevilja undantag från fridlysningsbestämmel-
serna för ett naturskyddsområde, om undantaget inte äventyrar de syften för 
vilka området inrättades och det behövs för skötseln och användningen av 
området eller för forskning. 
   

Motiveringar Det fridlysta området är gammal skog med rikligt med död ved. Området 
räknas till moskogar som är viktiga med tanke på den biologiska mångfalden. 
Fridlysningsområdet är viktigt för rekreation. Fridlysningen främjar bevarandet 
och upprätthållandet av naturens mångfald. 

 
ERSÄTTNING Till markägaren betalas ersättning enligt medgivanden 26.1.2023 för de 

ekonomiska förluster som fridlysningen medför. 
 
TILLÄMPADE  
LAGRUM Naturvårdslagen 10 § 2 mom, 21 § 2 och 5 mom. och 24 § 1, 2, 4 och 5 mom. 
 
SÖKANDE AV  Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Vasa förvaltningsdomstol. 
ÄNDRING Besvärsanvisning medföljer som bilaga. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 Mera information om beslutet ges av överinspektör Hannu Mahla, tfn 0295 

027 874 och chef för gruppen för verkställande av naturskyddet, överinspektör 
Vesa-Pekka Simula, 0295 027 935 eller per e-post förnamn.efternamn@ntm-
centralen.fi 

 
 
 Chef för gruppen för verkställande 
 av naturskyddet, överinspektör Vesa-Pekka Simula 
 
 
 Överinspektör  Hannu Mahla 

 
 
SÄNDLISTA 

 
 
Beslut  Till sökanden mot mottagningsbevis 
 
För  
kännedom Finlands skogscentral, elektroniskt 
 Jakobstadsnejdens Natur r.f., elektroniskt 
 Nykarleby stad, elektroniskt 
 Miljöministeriet, elektroniskt 
 Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri ry, elektroniskt  
 Forststyrelsen, elektroniskt 
 Lantmäteriverket, elektroniskt 
 Västra Finlands skattebyrå, PB 226, 65101 VASA  
 Offentlig delgivning 
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EPOELY/2905/2022  har godkänts elektroniskt 
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Bilaga till NTM-centralens beslut
BESVÄRSANVISNING

Besvärsmyndighet

I detta beslut av Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten kan ändring sökas genom
skriftligt besvär till Vasa förvaltningsdomstol.

Besvärstid

Besvär ska anföras skriftligen inom 30 dagar från delfåendet av beslutet. När besvärstiden räknas
ut ska den dag då delfåendet sker inte räknas med. Om den sista dagen av besvärstiden infaller en
helgdag, en lördag, självständighetsdagen, första maj, julafton eller midsommarafton, omfattar
besvärstiden ännu följande vardag.

Dagen för delfående framgår av delgivnings- eller mottagningsbeviset. När det är fråga om
mellanhandsdelgivning, anses delfåendet ha skett den tredje dagen efter den dag som framgår av
delgivningsbeviset. Om beslutet har sänts per post utan att mottagningsbevis har krävts, anses
delfåendet ha skett den sjunde dagen efter den dag då beslutet enligt anteckning därpå har lämnats
in till posten, om inte något annat visas. Ett beslut som har sänts som ett elektroniskt meddelande
med mottagarens samtycke anses ha blivit delgiven den tredje dagen efter att meddelandet sändes,
om inte något annat visas.  Tjänstebrev anses ha kommit till myndighetens kännedom den dag då
brevet har anlänt. Vid offentlig delgivning eller offentlig kungörelse anses att delfåendet har skett
den sjunde dagen efter att meddelandet/kungörelsen har publicerats.

Besvärsinnehåll

I besvären ska följande anges
· ändringssökandens namn och kontaktuppgifter;
· postadress och eventuell annan adress, till vilken handlingar som hänför sig till rättegången

kan sändas (processadress);
· det beslut, i vilket ändring söks (det överklagade beslutet);
· till vilka delar omprövning begärs i beslutet och vilka ändringar som yrkas (yrkanden);
· grunderna för yrkandena; och
· vad besvärsrätten grundar sig på, om det överklagade beslutet inte avser ändringssökanden

själv.

Om talan förs av ändringssökandens lagliga företrädare eller ombud, ska också dennes
kontaktuppgifter uppges. Medan besvär är anhängiga ska förvaltningsdomstolen utan dröjsmål
underrättas om ändringar i kontaktuppgifterna.

Besvärsbilagor

Till besvären ska följande fogas
· det överklagade beslutet med besvärsanvisning;
· en utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller en annan utredning om

när besvärstiden har börjat löpa;
· de handlingar, som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte

redan har lämnats till myndigheten.

Ombudet ska till besväret bifoga en fullmakt. Om inte förvaltningsdomstolen bestämmer något annat,
behöver en skriftlig fullmakt inte visas upp, om 1) huvudmannen har befullmäktigat ombudet



muntligen i domstolen, 2) samma person har uppträtt som ombud vid en tidigare handläggningsfas 
i förvaltningsförfarandet eller i domstol, 3) ombudet är advokat, offentligt rättsbiträde eller ett sådant 
rättegångsbiträde med tillstånd som avses i lagen om rättegångsbiträden med tillstånd.

Tillställande av besvär

Besvär ska tillställas Vasa förvaltningsdomstol inom besvärstiden. Besvär inklusive bilagor kan 
lämnas in personligen, skickas per post, genom bud, skickas med telefax eller e-post.  Besvär kan 
anföras till Vasa förvaltningsdomstol även via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på 
adress https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/sv.  Besvärsskriften ska vara framme senast 
den sista dagen av besvärstiden före ämbetsverkets öppethållningstid löper ut. Ett besvär som 
lämnas in elektroniskt (telefax, e-post, e-tjänst) ska skickas så att det senast den sista dagen av 
besvärstiden före ämbetsverkets öppethållningstid löper ut i sin helhet är tillgängligt i ämbetsverkets 
mottagande enhet eller i datasystemet. Bestämmelser om anförande av besvär finns dessutom i 
lagen om elektronisk kommunikation i myndigheternas verksamhet (13/2003). Inlämning av besvär 
och bilagor per post, elektroniskt eller genom bud sker på avsändarens eget ansvar. Den som är 
intagen på en sluten anstalt får inom besvärstiden även lämna besvären till den som förordnats att 
sköta denna uppgift i anstalten, eller till chefen för anstalten. Denna person ska utan dröjsmål sända 
besvären till den behöriga domstolen eller myndigheten.

Rättegångsavgift

För behandlingen i förvaltningsdomstolen uppbärs av ändringssökanden en rättegångsavgift på 270 
€. I lagen om domstolsavgifter (1455/2015) stadgas separat om vissa fall, i vilka avgift inte uppbärs.

Vasa förvaltningsdomstol

Besöksadress: Korsholmsesplanaden 43, Vasa, 4 vån. 
Postadress: PB 204, 65101 Vasa
Telefon: Registratur 029 56 42780
Telefonväxel: 029 56 42611
Fax: 029 56 42760
E-post: vaasa.hao@oikeus.fi
Öppethållningstid: må-fre kl. 8.00-16.15 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/sv
mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/sv
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2015/20151455#P5
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2003/20030013
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